令和６年９月９日                     大阪府茨木市

報道関係者各位

茨木市では、本年 11月に開催する「第 37期竜王戦第４局茨木対局」において対局両

者に提供する「勝負めし」「スイーツ」「ドリンク」のメニュー候補について、市民等か

らの推薦受付を９月９日から開始しました。

11月 15日(金)・16日(土)に茨木市文化・子育て複合施設おにクル（茨木市駅前三丁

目９番 45 号）で開催される同対局に向けて、本年８月に勝負めし等の候補を市内事業

者から募集したところ、73 店舗、95 メニューの応募がありました（勝負めし部門＝40

品、スイーツ部門＝37品、ドリンク部門＝18品）。

この度、応募のあったメニュー候補の中から、市内外問わず、下記のとおりインター

ネットと紙による推薦を実施します。推薦してくれた方の中から、「Nintendo Switch＆

将棋ソフト」や「どうぶつしょうぎ」、竜王戦茨木対局で販売するグッズ等を抽選でプ

レゼントします。

■推薦方法

 ①特設 HPから申込

  特設 HP：https://ibaraki-shoubumeshi.com/

 ②おにクルに設置の専用申込箱に投函

 ※推薦は各部門１品、お一人様１回まで

■推薦期間

令和６年９月９日(月)～23日(祝)

■掲載メニューの決定方法

 今回の推薦結果等を踏まえたうえで、茨木らしさ、独自性、見映え、メニュー全体の

バランス等の観点で最終審査会を実施し、掲載メニューを決定

【報道提供資料】

竜王戦茨木対局「茨木勝負めしメニューブックプロジェクト」

総勢95のメニュー候補の推薦受付を開始！

【本件に関する問合先】

産業環境部商工労政課長  電話：072-620-1620

https://ibaraki-shoubumeshi.com/